fecti, iisdem annuendum benigne existimavimus; ideoque motu proprio 
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atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi perpetuumque in modum, 

ecclesiam Beatae Mariae Virgini sub titulo de Bono Succursu dicatam, 

prope civitatem Sancti Naboris, intra dioecesis Metensis fines, ad digni

tatem et honorem Basilicae minoris evehimus, cum omnibus privilegiis 

eidem titulo convenientibus. 

Porro haec statuimus atque edicimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, 

sive spectare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

m. Augusti, anno MDCCCCXXXII, Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

SANCTUARIUM B. M. V. IN CAELUM ASSUMPTAE VULGO « TA PINU » DIOECESIS 

GAUDISIENSIS, BASILICAE MINORIS HONORIBUS AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beiert ad Nos venerabilis frater Gaudi-

siensium Episcopus, intra limites loci Garbi nuncupati in dioecesi sua, 

sanctuarium exstare, quod vulgo Ta Pinu vocatur. Ipsum quidem sanctua

rium iam saeculo decimo septimo exstructum est loco antiquioris sub 

Beatissimae Mariae in caelum Assumptae titulo sacrae aedis, quae ob diu

turnae bella inter Equités Sancti Ioannis Hierosolymitani et Mahumetanos 

multum iniuriae atque etiam ruinam passa erat. Prope vero eiusdem sanc

tuarii absidem post annum MDCCCLXXXVH aliud magnificum templum 

iterum exaedificatum est, Gaudisiensis Episcopi omniumque civium tum 

Oaudisiensium tum Melitensium cura, grati animi causa erga Sanctam 

Dei Genetricem, cum Beatissima Virgo sospita civitatem Gaudisiensem 

servavit immunem a terribili lue, quae totam Melitensem insulam anno 

eodem MDCCCLXXXVII vastavit. Continenti propterea pietate christifideles 

non modo e Gaudisiensium civitate, sed e tota Melitensi insula templum 

Mariale praedictum celebrant; ibique, religiosis functionibus frequentes 

adstantes, peculiari modo Beatam Mariam Virginem titulo in caelum 
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Assumptam venerantur. Nunc autem cum Gaudisiensem Episcopus, 

clero populique dioecesis suae vota Nobis amplissime commendane, Nos 

enixe rogaverit, ut ipsum novum templum seu sanctuarium Gaudisiensi 

Beatae Mariae Vkginis Nostrae Dominae Ta Pinu in caelum Assumptae,-

molis amplitudine et conspicuis artis operibus perinsigne, nec non pietatis 

religionisque civium sollemne monumentum, titulo Basilicae minoris de 

benignitate Nostra apostob'ca condecorare dignaremur: Nos, ut fidelium 

amorem devotionemque erga Deiparam, studium atque in provehendo' 

divino cultui diligentiam foveamus, huiusmodi supplicationibus conce

dendum libenti quidem animo censemus. Quae cum ita sint, conlatis con

siliis cum dilecto filio Nostro Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinali Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, motu proprio atque ex certa scientia-

et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis-

plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, 

enunciatam ecclesiam seu sanctuarium Beatae Mariae Virginis [Nostrae 

Dominae Ta Pinu in caelum Assumptae, dioecesis Gaudisiensis intra fines, 

dignitate ac titulo Basilicae minoris honestamus, cum omnibus et singuli» 

privilegiis atque honoribus eidem titulo convenientibus. Contrariis non. 

obstantibus quibuslibet. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his 

a quovis auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

m. Augusti, anno MDCCCCXXXII Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD E. P. D. IOANNEM DOMINICUM AENGENENT. EPISCOPUM HARLEMENSEM, 

QUINTO EXEUNTE SAECULO AB OBITU BEATAE LIDUINAE VIRGINIS. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. :— Non 

sine admirando divinae Mentis consilio id prospere contirget, ut, ipso 

sacro caelesti Victimae ineunte anno, feria quidem sexta maioris hebdo

madae, quintum ab exitu beatae Liduinae virginis saeculum compleatur. 

Acta Pii Pp. XI 205 

Quid enim magis huic tempori conveniens videtur, quo fideles studiosius 

ad Dominicam passionem intuendam imitandsmque excitentur, quam 

insigne huius patientis animi expiantisque exemplum revocare et ante